ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
16 июня 2021 г.                            г. Георгиевск                                           № 1810

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 23 октября 2017 г. № 1818 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период»;

от 14 декабря 2020 г. № 3276 «О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 октября 2017 г. № 1818 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 16 июня 2021 г. № 1810
ПОРЯДОК

составления проекта бюджета Георгиевского городского округа

Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует процедуру составления проекта бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - проект бюджета) на очередной финансовый год и плановый период.

2. Проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период основывается на прогнозе социально - экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период, иных документах, положениях и правовых актах, установленных подпунктом 20.1 пункта 20 Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18.

3. При составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период:

1) администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края:

а) утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период;

б) одобряет прогноз социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края;

в) одобряет проект бюджетного прогноза Георгиевского городского округа Ставропольского края (проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

г) одобряет проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

д) утверждает перечень муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края;

е) утверждает муниципальные программы Георгиевского городского округа Ставропольского края и изменения в них;

2) финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление):

а) разрабатывает план мероприятий по составлению и формированию бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

б) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период;

в) утверждает методические рекомендации по планированию доходов главными администраторами доходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края и бюджетных ассигнований главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период;

г) готовит совместно с главными администраторами доходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, прогноз поступлений доходов в бюджет в разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета;

д) доводит главным распорядителям бюджетных средств Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – главные распорядители бюджетных средств) предельные объемы (изменение предельных объемов) бюджетных ассигнований;

е) осуществляет методологическое руководство в подготовке главными распорядителями бюджетных средств обоснований бюджетных ассигнований;

ж) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год;

з) формирует реестр расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края;
и) разрабатывает проект бюджетного прогноза Георгиевского городского округа Ставропольского края (проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
к) формирует и представляет на рассмотрение в администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
л) формирует реестр источников доходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края;

м) формирует пояснительную записку к проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

н) обеспечивает решение иных вопросов, связанных с составлением проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
3) управление экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

а) разрабатывает основные показатели прогноза социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период;

б) готовит предварительные итоги социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края;

в) готовит и предоставляет в финансовое управление перечень муниципальных программ, реализуемых в очередном финансовом году и плановом периоде;
4) управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края разрабатывает и представляет в администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края прогнозный план использования земель, находящихся в собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной календарный год;
5) главные распорядители бюджетных средств представляют в финансовое управление:
а) предложения об объемах финансового обеспечения действующих и принимаемых расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края в очередном финансовом году и плановом периоде;

б) проекты муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края (проекты изменений муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края), паспорта муниципальных программ (проекты изменений в паспорта муниципальных программ) Георгиевского городского округа Ставропольского края;

в) реестры расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) на очередной финансовый год и плановый период, и обоснования бюджетных ассигнований бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период;

г) предложения о распределении предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

д) предложения по объему бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края и муниципальными унитарными предприятиями Георгиевского городского округа Ставропольского края, с указанием юридического лица, объема и цели предоставляемых бюджетных инвестиций;

е) другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта бюджета.
4. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета финансовое управление вправе запрашивать информацию и иные материалы, необходимые для его составления.
5. Подготовка проекта бюджета, а также формирование документов и материалов, представляемых одновременно с ним, осуществляется в сроки, определяемые Планом мероприятий по составлению и формированию бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко